От 17 февраля 2021 года        № 54-РП

О согласовании ликвидации МУП

«Центральный городской рынок»

С целью повышения эффективности управления муниципальной собственностью

города Воткинска, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» от

14.12.2002 № 161-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  Распоряжением

Правительства Удмуртской Республики «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»

от 19.08.2020 № 986-р, Положением «О порядке принятия решений о создании,

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий в муниципальном

образовании «Город Воткинск», утвержденным Решением Воткинской городской Думы от

05.04.2016 № 63-РН, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в собственности муниципального образования «Город Воткинск»,

утвержденным Решением Воткинской городской Думы от 23.09.2009 № 507,

Постановлением Администрации города Воткинска «Об утверждении планов мероприятий

(«дорожных карт») по реформированию муниципальных унитарных и казенных предприятий

города Воткинска на 2020 – 2024 годы» от 31.08.2020 № 1060, руководствуясь  Уставом

муниципального образования   «Город Воткинск», Дума решает:

1. Согласовать ликвидацию муниципального унитарного предприятия

«Центральный городской рынок» города Воткинска.

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике «Муниципальные ведомости города

Воткинска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город

Воткинск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию городской Думы по экономике и бюджету.

Председатель городской Думы         А.Д. Пищиков